
TERESINA - PISegunda-feira, 09 de julho de 2007 - Nº 128

27

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

REVISÃO TRIMESTRAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. LLIII2006.
Publicado no D.O.E. Nº 140 de 26 de julho de 2006. Págs. 24.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO � SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2006/CEL/SEAD (BENS COMUNS)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE DIETAS ENTERAIS.
Motivo Revisão:  Equilíbrio Econômico-Financeiro

����� ����	
�
	���� �������� � ��	��
������
���

���

�������� ���
��
���	
���� �
������
����������� ����
�� �!
	�� �����
����
��� �������� ���
	�
����� ������ ��
���	
������ "�� ����
���
����#�

$�%�&'(�
)*$&�

%+,-�*� ��.�/0�

�0�

1���
��� ��������
	�������� �����
	�
����� ��� �� �� 0�
�����

$�%�&'(�
)*$&�

%+,-�*� 2�34�

�45��

$
���� ���
� �
	��
6
��������7	�� ��
6
���	����
	�� 	���
�
8� ��� �
9���� ��
	�������
���� ���
9�
8��
�������
������

��
	���� �����
��	
���������+*��

$�%�&'(�
)*$&�

%+,-�*� �:/�24�

�

����� ����	
�
	���� �������� ���	��
������
���

����
)�
��� 
������ ���
�����7��� ��� ��	�� ��
�����7��������;��

$�%�&'(� %+,,-�*� �.2�::�

�

REVISÃO TRIMESTRAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XLIII/2006.
Publicado no D.O.E. Nº 128 de 10 de julho de 2006. Págs. 10.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO � SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2005/CEL/SEAD (BENS COMUNS)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE MEDICAMENTOS EXCEPCIONAIS.
Motivo Revisão:  Equilíbrio Econômico-Financeiro

P. P. 7416

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Espécie: Contrato de Fornecimento de Material de Expediente e Suprimento para
Informática.
Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural � SDR e Empresa Shoppingráfica Ltda;
Objeto: O presente termo tem por objeto o Fornecimento de Material de Expediente e
Suprimento de Informática para a Secretaria do Desenvolvimento Rural, conforme
liberação n° 1107/2007 da CEL/SEAD.
Prazo: O termo de parceria vigerá por 6 (seis) meses a partir da data de sua firmatura;
Data de Firmatura: Teresina, 29 de junho de 2007;
Signatários: Dr. Élcio Manoel Portela Martins � Secretário da SDR e a Empresa
Shoppingráfica Ltda, inscrita no CGC sob nº. 03.924.361/0003-84, com sede na Avenida
Campos Sales, n° 1884/ Norte, Bairro Centro, Teresina -PI.

P. P. 7418

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3420-A/2003
TERMO ADITIVO Nº04/2007 AO CONTRATO Nº 022/2003
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratado: Ícone Comunicação Ltda-Me
Motivo: Alteração da Vigência do contrato

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0547-A/2003-SECOM
TERMO ADITIVO Nº03/2007 AO CONTRATO Nº 010/2004
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratado: W & VÊ Propaganda & Publicidade Ltda
Motivo: Alteração da Vigência do contrato
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações
Teresina, 06 de julho de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 7448

A G E S P I S A

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 001/07 - CPL

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A � AGESPISA,  por sua Comissão Permanente de
Licitação, nomeada por Portaria de nº 229/07, com base na Lei 8.666, de 21 de junho de 1.993,
e suas alterações, torna público a Ratificação de Dispensa de Licitação 001-07-CPL, conforme
o Art. 24, Inciso V da Lei Nº8.666/93 e suas alterações, referente ao processo nº 851/07.
Outras informações poderão ser obtidas pelos interessados através do nosso telefone:
3216-6300(ramal-150) ou no seguinte endereço: A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A Av.
Mal. Castelo Branco, 101, bairro Cabral, 5º Andar Bloco �C�.

SILVÂNIA DA SILVA CARVALHO
Presidente da CPL

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 04 de Julho de 2007

AVISO DE ANULAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2006-CPL

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A � AGESPISA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação � CPL, instituída pela Portaria nº 229/07, com base na Lei 8.666
de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público aos interessados que encontra-
se anulada a CONCORRÊNCIA PÚBLICA de Nº 004/06.  Outras informações poderão
ser obtidas pelos interessados através do nosso telefone: 3216-6300 (ramal-122) ou no
seguinte endereço: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A Av. Mal. Castelo Branco, nº
101-Norte � TERESINA-PI � 5º andar, Bloco �C�.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Merlong Solano Nogueira
Presidente da AGESPISA.

Teresina, 04 de julho de 2007.

P. P. 7449

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 189/07

ESPÉCIE: Contrato Mútuo de Dinheiro, Cessão de Direitos Creditórios e Outras Obrigações
Caixa Hospitais nº. 189/07 celebrado entre a Credora CAIXA ECONOMICA FEDERAL,
Devedora SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PARNAÍBA, OUTRAS FORMAS DE
ASSOCIAÇÃO e Interveniente Anuente - SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) por meio
da SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ. OBJET0: Antecipação à devedora
o recebimento de recursos oriundos da prestação de serviços ambulatoriais e/ou de
internações, ao SUS, a serem pagos pelo Ministério da Saúde; VENCIMENTO
ANTECIPADO DA DIVIDA: A divida será considerada antecipadamente vencida,
independentemente de qualquer procedimento ou notificação judicial ou extrajudicial,
ensejando sua imediata execução, para o efeito de ser exigido, na sua totalidade, o pagamento
do saldo devedor existente e de seus acessórios, apurados conforme o disposto neste
instrumento, na ocorrência das causas previstas em lei e, em especial, neste contrato.
VALOR DO EMPRÉSTIMO: R$ 500.000,00(quinhentos mil reais).  DATA DE ASSINATURA:
02/07/07. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES/Secretário
Estadual da Saúde; JORGE ALBERTO COMPASSO CAVALCANTE/CAIXA ECONOMICA
FEDERAL e JOSÉ OSCAR FREITAS/SCMP.


